1

第８２回 役員会（臨時） 議事要旨

日時 平成２１年８月２６日（水） ２０：０５～２２：１５

場所 学長室

議題１．鹿児島大学歯学部における卒業判定の誤りについて

その他

［出席委員］６名

吉田学長

（理事）石田、島、中山、前田、盛本

［欠席委員］１名

大野理事

［事務局］

（部長）大前

（課長）鵜飼、上村

（代理）西郷、内山、通山

（その他）今村

議題１．鹿児島大学歯学部における卒業判定の誤りについて

学長から、鹿児島大学歯学部における卒業判定の誤りに係る文部科学省等への報告について諮られ、

審議の結果、文部科学省への報告文については、学長一任となった。

また、歯学部における再発防止策を含む改善策を検討するために、委員会（構成員に学外者を含む。）

を設置すること、記者発表を８月２７日（木）１４時から事務局第１会議室（２階）で行うこと、出

席者は、学長、教育・学生担当理事、歯学部長、副歯学部長、歯学部教育委員会委員長、歯学部学生

委員会委員長とすること、記者発表までに歯学部学生への説明と謝罪を行うとともに、学長告示によ

り全教職員、全学生へも周知すること、報道関係者等への対応は、窓口を一本化し学生部長とするこ

とが了承された。

資料については、席上配付され、終了後回収となった。

その他

なし